membualt altribusi internall balik terhaldalp perilalku diri sendiri malupun perilalku

oralng lalin.69

C. Kitalb Talnbihul Ghalfilin

Pengalralng Kitalb Talnbihul Ghalfilin aldallalh Shalikh Nalsr bin Muhalmmald bin

Ibralhim Alssalmalrqalndi (walfalt paldal talhun 373 H altalu 983 M). disebut jugal Albu

Lalits Als Salmalrqalndi yalng bernalmal lengkalp alsli Albu Lalits Nalshr bin

Muhalmmald bin Ibralhim Als-Salmalrqalndi All-Halnalfi, dikenall dengaln Albu Lalits

ya litu seoralng Ulalmal‟ Talbi‟ut Talbi‟in daln hidup paldal alwall albald ke-4 Hijrialh

masalah sosial, dan juga yang berhubungan langsung dengan keyakinan agama

itu sendiri.75

Pengalralng kitalb talnbihul ghalfilin yalkni Imalm Albu Lalits Als-Salmalrqalndi

ya lng memiliki nalmal alsli Imalm Nalsr bin Muhalmmald bin Ibralhim Als-

Salmalrqalndi (983M/373H). Belialu dikenall sebalgali seoralng ulalmal ya lng alhli

dallalm Ilmu Fiqh paldal zalmalnnyal, yalkni paldal zalmaln ulalmal Talbi’it Talbi’in di

72 Faqih, Rahim,dkk. Bimbingan dan Konseling Dalam Islam.Yogyakarta : UII PRESS,2001. Hlm.

7
73 Bakran Adz-Dzaky, M. Hamdani. Psikoterapi dan Konseling Islam.